

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ ๓ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลออนใต้
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ตามแบบทต.ออนใต้ กำหนดเลขที่ ร.๑/๒๕๖๕  
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ ๓ ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง โดยแนบเอกสารการประมาณการราคากลางดังต่อไปนี้
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสมคิด วงศ์สถาน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นายธีระศักดิ์ เงินธา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
  - ๖.๓ นายจตุรพักตร์ กันทะพรหม ตำแหน่ง นายช่างโยธา

# สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประเภทงาน   โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง   สำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ 3 ตำบลออนใต้ อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน         -

เจ้าของโครงการ   เทศบาลตำบลออนใต้

แบบเลขที่             ร.1/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 8 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	623,674.31	1.3074	815,391.79	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย             0 %			-	
	เงินประกันผลงาน           0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้                 6 %			-	
	ค่าภาษีค่าเพิ่ม (VAT)         7 %			-	
	ป้ายโครงการ 1.20 x 2.40 จำนวน 1 ป้าย			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			815,391.79	
	กำหนดเพียง			815,000.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	ขนาดพื้นที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม		

\*\*\* ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสมคิด วงศ์สถาน) (นายธีระศักดิ์ เงินตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ประมาณการ  
 (นายจตุรพิภกร กันทะพรหม)

นายช่างโยธา

เรียน นายกเทศมนตรี

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย รินคำ)

ปลัดเทศบาลตำบลออนใต้

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ).....

(นายสมศักดิ์ วงศ์แก้วแปง)

นายกเทศมนตรีตำบลออนใต้

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ 3 ตำบลออนใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลออนใต้

แบบเลขที่ ร.ร./2565

ประมาณการเมื่อ 8 พฤศจิกายน 2565

ประมาณการโดย นายจตุรทัตทร์ กันทะพรหม

ราคากลาง สำนักจัดซื้อจัดจ้างจังหวัดเชียงใหม่ ก.ย. 65

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้วด้านหน้า								
1.1	งานดินซุด	6.40	ลบ.ม.	-	-	148.00	947.20	947.20	
1.2	ทรายถมรองพื้น	0.90	ลบ.ม.	373.83	336.45	91.00	81.90	418.35	
1.3	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	0.50	ลบ.ม.	1,487.00	743.50	398.00	199.00	942.50	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	7.08	ลบ.ม.	1,934.58	13,696.83	306.00	2,166.48	15,863.31	
1.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	467.46	กก.	26.96	12,602.72	4.10	1,916.59	14,519.31	
1.6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	209.93	กก.	26.52	5,567.34	4.10	860.71	6,428.06	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	20.32	กก.	34.42	699.47	-	-	699.47	
1.8	ไม้แบบ คัด 30%	38.06	ตร.ม.	300.00	11,419.20	-	-	11,419.20	
1.9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	126.88	ตร.ม.	-	-	133.00	16,875.04	16,875.04	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานก่อคอนกรีตบล็อค	18.78	ตร.ม.	117.00	2,197.26	65.00	1,220.70	3,417.96	
2.2	งานฉาบผนัง	149.00	ตร.ม.	75.00	11,175.00	82.00	12,218.00	23,393.00	
2.3	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก	149.00	ตร.ม.	38.00	5,662.00	34.00	5,066.00	10,728.00	
2.4	งานฉาบแนวทึบที่ช่องรั้ว	96.00	ตร.ม.	833.33	79,999.68	-	-	79,999.68	
2.5	งานฉาบแนวทึบทำประตูรั้ว 1	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
2.6	งานฉาบแนวทึบทำประตูรั้ว 2	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 2/4

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ 3 ตำบลออนใต้

แบบเลขที่ ร.1/2565

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลออนใต้

ประมาณการเมื่อ 8 พฤศจิกายน 2565

ประมาณการโดย นายจตุรพักตร์ ก้นทะพรหม ราคากลาง สำนักจัดซื้อวัสดุจังหวัดเชียงใหม่ ก.ย. 65

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2.7	โคมไฟหัวเสาภายนอกทรงกลม	24.00	ชุด	238.00	5,712.00	165.00	3,960.00	9,672.00	
2.8	สายไฟฟ้า THW ขนาด 2.5 mm.	470.00	เมตร	7.94	3,731.80	7.00	3,290.00	7,021.80	
2.9	เบรกเกอร์ ขนาด 30 A	1.00	ชุด	121.50	121.50	-	-	121.50	
2.10	ตู้กันฝนพลาสติก	1.00	ใบ	75.00	75.00	-	-	75.00	
2.11	รูปปั้นช้าง	18.00	ตัว	220.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
2.12	ท่อพีวีซีร้อยสายไฟฟ้า สีเหลือง 1/2 นิ้ว ยาว 4 เมตร	50.00	ท่อน	44.51	2,225.50	100.00	5,000.00	7,225.50	
2.13	ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 1/2"	72.00	ตัว	3.51	252.72	-	-	252.72	
2.14	ข้อต่อสามทาง ขนาด Ø 1/2"	24.00	ตัว	4.21	101.04	-	-	101.04	
3	งานป้าย ค.ส.ล.								
3.1	งานก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	12.00	ตร.ม.	942.00	11,304.00	167.00	2,004.00	13,308.00	
3.2	งานทรายล่าง	19.00	ตร.ม.	275.00	5,225.00	121.00	2,299.00	7,524.00	
3.3	งานติดตั้งป้ายหินแกรนิต	5.00	ตร.ม.	3,605.00	18,025.00	248.00	1,240.00	19,265.00	
3.4	งานตัวอักษรสแตนเลส	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
3.5	งานสัญลักษณ์หน่วยสแตนเลส	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
3.6	บัวเชิงผนังผิวเซเมนต์	10.00	เมตร	54.00	540.00	40.00	400.00	940.00	
	งานก่อสร้างรั้วด้านข้าง								
4	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
4.1	งานดินชุด	5.94	ลบ.ม	-	-	148.00	879.12	879.12	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลออนใต้ หมู่ที่ 3 ตำบลออนใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลออนใต้

แบบเลขที่ ร.ร./2565

ประมาณการเมื่อ 8 พฤศจิกายน 2565

ประมาณการโดย นายจตุรพักตร์ กับพระพรหม ราคากลาง สำนักจัดซื้อจัดจ้างจังหวัดเชียงใหม่ ก.ย. 65

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสีตึกก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4.2	ทรายถมรองพื้น	0.83	ลบ.ม.	373.83	310.28	91.00	75.53	385.81	
4.3	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	0.41	ลบ.ม.	1,487.00	609.67	398.00	163.18	772.85	
4.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	6.71	ลบ.ม.	1,934.58	12,981.03	306.00	2,053.26	15,034.29	
4.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 9 มม.	438.00	กก.	26.96	11,808.48	4.10	1,795.80	13,604.28	
4.6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ศก. 6 มม.	200.89	กก.	26.52	5,327.60	4.10	823.65	6,151.25	
4.7	ลวดผูกเหล็ก	19.17	กก.	34.42	659.72	-	-	659.72	
4.8	ไม้แบบ คัด 30%	36.07	ตร.ม.	300.00	10,821.60	-	-	10,821.60	
4.9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	120.24	ตร.ม.	-	-	133.00	15,991.92	15,991.92	
5	งานสถาปัตยกรรม								
5.1	งานก่อคอนกรีตบดอัด	133.08	ตร.ม.	117.00	15,570.36	65.00	8,650.20	24,220.56	
5.2	งานฉาบผนัง	355.89	ตร.ม.	75.00	26,691.75	82.00	29,182.98	55,874.73	
5.3	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก	355.89	ตร.ม.	38.00	13,523.82	34.00	12,100.26	25,624.08	
	งานก่อสร้างรั้วด้านหลัง								
6	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
6.1	งานดินซุก	4.84	ลบ.ม.	-	-	148.00	716.32	716.32	
6.2	ทรายถมรองพื้น	0.67	ลบ.ม.	373.83	250.47	91.00	60.97	311.44	
6.3	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	0.34	ลบ.ม.	1,487.00	505.58	398.00	135.32	640.90	
6.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	5.44	ลบ.ม.	1,934.58	10,524.12	306.00	1,664.64	12,188.76	

